	[image: image1.png]Fl Saber como Arma de Vida




	MACROPROCESO: ESTRATÉGICO
	Código: F-PIN-004

	
	PROCESO: PLANEACIÓN INSTITUCIONAL
	Versión: 01
Fecha: 4 - 04 - 2019

	
	FORMATO: FORMULACIÓN DE PROYECTOS PARA INSCRIPCIÓN EN EL BANCO DE PROYECTOS
	Página: 3 de 3



1. INFORMACIÓN BASICA DEL PROYECTO
	Dependencia que origina el proyecto
	

	Vicerrectoría de dependencia
	

	Responsable del proyecto
	

	Identificación  del responsable del proyecto
	

	Lugar de ejecución
	

	Numero de contacto  
	

	Correo electrónico
	

	Eje estratégico, programa y subprograma del PDI en el que  se enmarca el proyecto.
	


	2. NOMBRE DEL PROYECTO

	


	3. OBJETIVOS

	3.1 OBJETIVO GENERAL
	

	3.2 OBJETIVOS ESPECIFICOS
	


	4 JUSTIFICACIÓN TÉCNICA DEL PROYECTO

	


	5 IDENTIFICACIÓN DEL PROBLEMA O NECESIDAD

	


	6. ANTECEDENTES Y DESCRIPCION DE LA SITUACION ACTUAL Y ESPERADA

	


	7. BENEFICIARIOS DEL PROYECTO

	


	8. RESPONSABLES DEL PROYECTO 

	


	9. LUGAR DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO

	


	10. DURACIÓN DEL PROYECTO

	


	11. ALCANCE DEL PROYECTO

	


12. METAS DEL PROYECTO
	No.
	Proceso
	cantidad
	Unidad de medida
	Descripción
	Periodo

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


13. PRESUPUESTO DEL PROYECTO

APORTE INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO (este subtitulo se coloca en caso de que haya más aportantes, de lo contrario se elimina)
	N°
	Actividad
	Descripción 
de la actividad
	Unidad/ medida
	Cantidad
	Valor unitario incluido IVA
	Valor Total (Incluido IVA)

	
	
	
	
	
	
	

	 


	
	
	
	
	
	

	TOTAL PRESUPUESTO
	


14. CRONOGRAMA DEL PROYECTO
	
	
	Año2019…
	Año2020…
	Año20…
	Año20…

	No.
	Actividad
	1
	 2
	3 
	4 
	1
	 2
	3 
	4 
	1
	 2
	3 
	4 
	1
	 2
	3 
	4 

	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


15. EVALUACION DEL PROYECTO

INDICADORES DE EVALUACIÓN DEL PROYECTO   

	Indicadores de evaluación del proyecto

	No.
	Nombre del indicador
	Formula
	Estado inicial
	Valor esperado
	Periodo

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Para el diligenciar el formato tener en cuenta el instructivo I-PIN-001 FORMULACIÓN DE PROYECTOS PARA INSCRIPCIÓN EN EL BANCO DE PROYECTOS

